



KANCLERZ

Gdańsk, dnia 03-08-2016 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *kompleksową usługę hotelową na potrzeby Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej*

CRZP: ZP /216/055/U/16

Zamawiający informuje, że w dniu 29.07.2016 r. wpłynęły zapytania, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o brzmieniu:

Zapytanie 1:

Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dnia 20.11.2011 r. (Sygn. Akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. **W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową?**

Odpowiedź:

W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia właściwej dla przedmiotu zamówienia stawki podatku VAT i wymaga podania w ofercie ceny brutto, tj. ceny końcowej wraz ze wszystkimi jej obciążeniami (np. prowizja, marża, podatek VAT, akcyza etc.). Podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy i to na Wykonawcy (na etapie składania ofert) spoczywa obowiązek obliczenia ceny z uwzględnieniem właściwej stawki tego podatku. Wykonawca jako podatnik jest zobowiązany do przyporządkowania wykonywanych przez siebie usług do danej stawki VAT. Biorąc pod uwagę, że usługi w ramach przedmiotu zamówienia obejmują: zakwaterowanie, wyżywienie oraz najem sal konferencyjnych, przyporządkowanie stawki VAT do danej usługi może być różne w zależności od sposobu rozliczenia. Zamawiający nie może więc narzucać wykonawcom jednej stawki podatkowej. Tym bardziej, Zamawiający nie jest uprawniony do wskazywania jaka stawka podatku VAT jest prawidłowa - oceną prawidłowości zastosowanych przez podatnika stawek VAT zajmują się właściwe organy podatkowe.

Zapytanie 2:

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa?

W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna

zawierać podatek VAT w wysokości 23 %? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014 r., sygn., ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.

Odpowiedź:

Zamawiający użył sformułowania "*kompleksowa*" w rozumieniu jako całościowa, obejmująca: zakwaterowanie, wyżywienie oraz najem sal konferencyjnych.

Określenie w treści specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, że przedmiotem zamówienia jest *świadczenie kompleksowej usługi hotelowej obejmującej: zakwaterowanie, wyżywienie oraz najem sal konferencyjnych w ramach wyjazdu szkoleniowo - integracyjnego członków Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej*, nie przesądza o potraktowaniu usług objętych przedmiotem zamówienia jako "usługi kompleksowej" w rozumieniu ustawy o podatku VAT.

Zgodnie z ogólnymi zasadami podatku od towarów i usług w przypadku świadczenia konkretnej usługi, nie powinno się sztucznie wyodrębnić z jednej kompleksowej usługi, pewnych czynności tylko w tym celu, aby opodatkować je na korzystniejszych zasadach.

Ocena tego, czy mamy do czynienia z usługą kompleksową czy też kilkoma niepowiązanymi usługami, powinna odbywać się w oparciu o to, czy dokonywane przez Wykonawcę (podatnika) świadczenia wykazują ze sobą tak ścisłe powiązanie, że w sensie gospodarczym tworzą jedną całość, której rozdzielenie miałoby sztuczny charakter czy też nie wykazują takowego powiązania.

Interpretacja, czy mamy do czynienia z usługą kompleksową czy też kilkoma niepowiązanymi usługami, należy do podatnika i organu właściwego w sprawach interpretacji przepisów prawa podatkowego.

Zapytanie 3:

Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest *świadczenie kompleksowej usługi hotelowej obejmującej: zakwaterowanie, wyżywienie oraz najem sal konferencyjnych w ramach wyjazdu szkoleniowo - integracyjnego członków Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej*.

Zgodnie z art.29 ust 1 ustawy o VAT, podstawą opodatkowania jest obrót, a obrotem jest kwota należna z tytułu sprzedaży, pomniejszona o kwotę należnego podatku. Zamawiający nie może ingerować w obrót Wykonawcy.

Interpretacja, czy przedmiot zamówienia stanowi usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży, należy do organu właściwego w sprawach interpretacji przepisów prawa podatkowego.

Zapytanie 4:

Czy według Zamawiającego, Wykonawcy obliczając wartość tej usługi mogą korzystać ze zwolnienia o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o VAT? Czy też zgodnie z art. 43 ust. 17a ustawy nie można skorzystać z powyższego zwolnienia w przypadku, gdy nie świadczy się usługi podstawowej (szkoleniowej)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest uprawniony do wskazywania czy wykonawcom przysługuje zwolnienie od podatku VAT.

O możliwość skorzystania ze zwolnienia o w myśl art. 43 ust.1 pkt 29 należy zwrócić się do Dyrektora Izby Skarbowej, który działając w imieniu Ministra Finansów wyda właściwą interpretację przepisów prawa podatkowego.

Zapytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, czy usługę szkoleniową Zamawiający zapewnia we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia usługę szkoleniową we własnym zakresie.

Informacje zawarte w udzielonej odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, które zmieniają treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia lub jej załączników, stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z wyrazami szacunku